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KATA PENGANTAR

Kelurahan Rajabasa Pemuka Dalam Angka 2023 merupakan
publikasi perdana yang diterbitkan sebagai salah satu hasil dari
kegiatan Kelurahan Cinta Statistik (Kelurahan Cantik) Kota Bandar
Lampung Tahun 2023. Disadari bahwa publikasi ini belum sepenuhnya
memenuhi harapan pihak pengguna data khususnya pada perencana
kebijakan. Namun publikasi ini diharapkan dapat membantu
melengkapi penyusunan rencana pembangunan Kelurahan Rajabasa
Pemuka.

Publikasi ini dapat terwujud berkat kerja sama dan bantuan dari
berbagai pihak. Kepada semua pihak yang telah memberikan bantuan
disampaikan penghargaan dan terimakasih yang sebesar-besarnya.
Publikasi ini telah disiapkan sebaik-baiknya, namun disadari masih ada
kekurangan yang terjadi. Untuk perbaikan publikasi ini, tanggapan dan

saran yang bersifat konstruktif dari para pemakai sangat diharapkan.

Rajabasa Pemuka, 27 Oktober 2023
Lurah Rajabasa Pemuka

Rio Irawan, S.E.
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BAB 1. GEOGRAFI

Kelurahan Rajabasa Pemuka merupakan salah satu Kelurahan di
wilayah Kecamatan Rajabasa Pemuka, Kabupaten Rajabasa Pemuka,
Provinsi Lampung. Kelurahan Rajabasa Pemuka secara geografis
terletak di 5°22’6.539"” S dan 105°13'15.496" E.

Secara geografis Kelurahan Rajabasa Pemuka terletak di daerah
daratan. Secara tipologi, wilayah Kelurahan Rajabasa Pemuka

merupakan perkebunan.

1.1. Batas Wilayah
Adapun batas-batas wilayah Kelurahan Rajabasa Pemuka

Kecamatan Rajabasa Kota Bandar Lampung adalah sebagai berikut:

Tabel 1.1 Batas Wilayah Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Batas Kelurahan/Kelurahan Kecamatan

Utara Bukit Kemiling Permai Rajabasa

Timur Kelurahan Hajimena Natar, Lampung Selatan
Selatan Kelurahan Rajabasa Rajabasa

Barat Kelurahan Nunyai Rajabasa

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Pusat pemerintahan Kelurahan Rajabasa Pemuka adalah di

wilayah RT 002 Lingkungan 2 Kelurahan Rajabasa Pemuka dimana jarak
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Kelurahan Rajabasa Pemuka ke ibukota kecamatan adalah 2,2 km.
Sedangkan jarak Kelurahan Rajabasa Pemuka ke Pusat Kota Bandar
Lampung sejauh 11 km dan jarak dari ibu kota kabupaten sejauh 9 km

dan jarak menuju ibukota provinsi sejauh 2,2 km.

Tabel 1.2 Letak Geografis Wilayah Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Letak dan Luas Uraian

Koordinat 5°22'6.539” LU dan 105°13'15.496” BT

Luas Wilayah 124, 06 ha
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

1.2. Luas Wilayah

Luas baku wilayah Kelurahan Rajabasa Pemuka sebesar 124,06
ha. Terbagi atas wilayah lingkungan | seluas 51,03 Ha sedangkan luas
wilayah lingkungan Il seluas 73,03 Ha.

Luas wilayah Kelurahan Rajabasa Pemuka terdiri dari dua
peruntukan yaitu pemukiman, dan untuk. Berikut rincian luas wilayah

Kelurahan Rajabasa Pemuka:

Tabel 1.3 Luas Wilayah Kelurahan menurut Peruntukannya

Luas pemukiman 121,06 Ha

Perkebunan 3 Ha
Total Luas Baku 126,06 Ha
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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BAB 2. PEMERINTAHAN

Kelurahan Rajabasa Pemuka secara teritorial administratif
langsung berada di bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala
Pemerintahan Wilayah Kecamatan Rajabasa berdasarkan Peraturan
Daerah Nomor 12 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan
Daerah Nomor 4 Tahun 2012 Pemerintah Kota Bandar Lampung.
Kelurahan Rajabasa Pemuka secara geografis terletak di daerah
dataran.

Kelurahan Rajabasa Pemuka dikembangkan menjadi 2
lingkungan, yaitu : Lingkungan I terdiri dari 9 Rukun Tetangga (RT) dan
Lingkungan Il terdiri dari 9 Rukun Tetangga (RT), dengan luas kelurahan
124,06 Ha.

Dalam melaksanakan pemerintahan, Kelurahan Rajabasa
Pemuka saat ini dipimpin oleh seorang Lurah dan saat ini lurah
Rajabasa Pemuka adalah Bapak Rio Irawan, SE yang dibantu oleh
Sekretaris Kelurahan Ibu Linda Herdiana, sedangkan Aparat Kelurahan
Rajabasa Pemuka sendiri terdiri atas 1 orang Kepala Seksi, dan 2 orang

Kepala Lingkungan.

Berikut nama-nama Kepala Kelurahan Rajabasa Pemuka dan

masa jabatannya, yaitu:
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Tabel 2.1 Lurah Rajabasa Pemuka dan Masa Jabatannya

Nama

Periode (Tahun)

Keterangan

1 |Zairi Bakar September 2012 — 2014

2 | Suri Mulyani 2014 -2015 Plt. Lurah
3 [ M. Nur Arifin SE.,MM 2015 -2018

4 | Drs. Khairul Effendi 2019- 2021

5 |Linda Herdiana Juni 2021 - Juni 2022 Plh. Lurah
6 |Rio lrawan, SE Juli 2022 — sekarang

Sumber Data: Keluarahan Rajabasa Pemuka

Tabel 2.2 Dusun dan RT di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Lingkungan Jumlah RT
LINGKUNGAN 1 9
LINGKUNGAN 2 9

Kelurahan Rajabasa

Pemuka
Sumber Data: Keluarahan Rajabasa Pemuka
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LURAH

—> SEKRETARIS

) 4 \ 4 \ 4 4
| KASI PEMERINTAHAN ” KASI PELAYANAN | | KASI SOSIAL | | BPD |
\ 4 v

| KEPALA LINGKUNGAN | | | KEPALA LINGKUNGAN II |
KETUA RT 01 —DI KETUA RT 05 | | KETUA RT 01 iq——y KETUA RT 05
KETUA RT 02 —>| KETUA RT 06 | | KETUA RT 02 I<_ KETUA RT 06
KETUA RT 03 —>| KETUA RT 07 | | KETUA RT 03 |4__> KETUA RT 07
KETUA RT 04 —>| KETUA RT 08 | | KETUA RT 04 I<__>| KETUA RT 08 |

KETUA RT 09 KETUA RT 09

Gambar 1. Struktur Organisasi Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023
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Tabel 2.3 Nama Ketua RT dan Kepala Lingkungan di Kelurahan

Rajabasa Pemuka, 2023

WHEYEL Nama Kepala/Ketua

LINGKUNGAN I BEY SUJARWO, SH, MH
RT. 001 TUTUR SUTIONO

RT. 002 BAHIRUL ALVARIZI

RT. 003 IMRON

RT. 004 IBRAHIM

RT. 005 WAHYUDI

RT. 006 MUHAMMAD SAMAN
RT. 007 NIRWANA

RT. 008 ABDULLAH

RT. 009 ABDUL SOMAD
LINGKUNGAN II MUHAIJIR

RT. 001 RIFKI

RT. 002 RIANTO

RT. 003 TRIWIDJI ATMOKO
RT. 004 ZIKRULLOH, SE

RT. 005 INDRA DAMIN

RT. 006 ERWIN OKTAVIA

RT. 007 AGUS ZAINAR ROAIDI
RT. 008 PIRHADI, SH

RT. 009 AH ROSADI

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Kelurahan Rajabasa Pemuka Dalam Angka 2023
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Tabel 2.4 Jumlah Pengurus RT/RW/Dusun di Kelurahan Rajabasa

Pemuka, 2023

WHEYEL Nama Kepala/Ketua

LINGKUNGAN I 1

RT.

001

RT.

002

RT.

003

RT.

004

RT.

005

RT.

006

RT.

007

RT.

008

RT.

009

LINGKUNGAN Il

RT.

001

RT.

002

RT.

003

RT.

004

RT.

005

RT.

006

RT.

007

RT.

008

RlkRrlRPrIRP|RP|IRP|IRPIP|R|IRP|RPR|IRPR[RP|RP|RP|R|R|R

RT.

009

1

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Tabel 2.5 Jumlah Kepala Keluarga di Kelurahan Rajabasa Pemuka,

2022-2023
Jumlah kepala Keluarga
WHEVEL e EE——
2022 2023

LINGKUNGAN I 819 772
RT. 001 101 70
RT. 002 44 50
RT. 003 55 62
RT. 004 125 115
RT. 005 85 86
RT. 006 56 40
RT. 007 146 140
RT. 008 114 127
RT. 009 93 82
LINGKUNGAN II 1006 971
RT. 001 86 89
RT. 002 141 145
RT. 003 113 105
RT. 004 114 85
RT. 005 120 129
RT. 006 136 122
RT. 007 86 78
RT. 008 139 137
RT. 009 78 81

jumlah 1.825 1.743

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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BAB 3. PENDUDUK

Kelurahan Rajabasa Pemuka mempunyai penduduk sebanyak
6.311 penduduk yang terdiri dari penduduk laki-laki sebanyak 3.235
jiwa dan penduduk perempuan sebanyak 3.076 jiwa. Jumlah penduduk
terbanyak berasal dari RT 02 Lingkungan Il yaitu sebanyak 545
penduduk, sedangkan jumlah penduduk paling sedikit terdapat di RT
02 Lingkungan | yaitu hanya 151 penduduk. Secara keseluruhan
Kelurahan Rajabasa Pemuka memiliki jumlah 1.743 KK dan Rasio jenis
kelamin di Kelurahan Rajabasa Pemuka sebesar 105,17. Hal ini berarti
jumlah penduduk Laki-laki di Kelurahan Rajabasa Pemuka lebih banyak
dibandingkan jumlah penduduk perempuan. Nilai rasio jenis kelamin
sebesar 105,17 berarti bahwa terdapat sekitar 105 orang laki-laki dari
setiap 100 orang perempuan di Kelurahan Rajabasa Pemuka.

Sumber penghasilan utama sebagian besar penduduk di
Kelurahan Rajabasa Pemuka adalah berasal dari bidang administrasi
pemerintahan, dan Lulusan Pendidikan sebagian besar penduduk di

Kelurahan Rajabasa Pemuka ada lulusan SMA sederajat.
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Tabel 3.1 Jumlah Penduduk di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

2023

Wilayah
Laki-laki Perempuan

1 | Lingkungan |
2 | RT.001 84 128
3 | RT.002 59 92
4 | RT.003 95 102
5 | RT. 004 345 230
6 | RT.005 183 153
7 | RT.006 69 99
8 | RT.007 218 199
9 | RT.008 217 220
10 | RT. 009 158 159

11 | Lingkungan Il
12 | RT. 001 218 109
13 | RT. 002 250 295
14 | RT. 003 230 221
15 | RT. 004 174 122
16 | RT. 005 237 262
17 | RT. 006 236 248
18 | RT. 007 161 144
19 | RT. 008 138 136
20 | RT. 009 163 157

Sumber data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Kelurahan Rajabasa Dalam Angka 2023
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Tabel 3.2 Rasio Jenis Kelamin di Kelurahan Rajabasa Pemuka,

2022-2023
i Wilayah Rasio Jenis Kelamin
2022 2023

1 | Lingkungan | 88.64 103.33
2 RT. 001 66.67 65.63
3 RT. 002 65.22 64.13
4 | RT.003 102.11 93.14
5 | RT.004 50.00 150.00
6 | RT.005 119.33 119.61
7 RT. 006 111.69 69.70
8 RT. 007 109.55 109.55
9 | RT. 008 99.06 98.64
10 | RT. 009 102.98 99.37
11 | Lingkungan Il 98.90 106.67
12 | RT. 001 103.70 200.00
13 | RT. 002 86.76 84.75
14 | RT. 003 101.74 104.07
15 | RT. 004 96.58 142.62
16 | RT. 005 103.04 90.46
17 | RT. 006 104.20 95.16
18 | RT. 007 105.70 111.81
19 | RT. 008 89.80 101.47
20 | RT. 009 105.13 103.82
Kelurahan Rajabasa Pemuka ‘ 94.48 105.17

Sumber data: Kelurahan Rajabasa Pemuka (data diolah)
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Berdasarkan data rasio jenis kelamin di Kelurahan Rajabasa
Pemuka dapat disimpulkan bahwa jumlah penduduk laki-laki lebih
banyak daripada jumlah penduduk perempuan. Hal ini tercermin dari
rasio jenis kelamin sebesar 105,17 di Kelurahan Rajabasa Pemuka. Hal
ini mengartikan bahwa terdapat sekitar 105 orang laki-laki dari setiap

100 penduduk perempuan di Kelurahan Rajabasa Pemuka.

Tabel 3.3 Jumlah Penduduk berdasarkan Kelompok Umur di

Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Kelompok Umur (Jiwa)

15-64 65 ke atas

1 | Lingkungan |

2 | RT.001 31 148 33
3 | RT. 002 20 106 25
4 | RT.003 95 60 42
5 | RT. 004 240 292 43
6 | RT.005 39 292 5
7 | RT.006 73 82 13
8 | RT. 007 74 340 3
9 | RT.008 95 323 19
10 | RT. 009 54 256 7
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Kelompok Umur (Jiwa)

WHEVEL
0-14 15 - 64 65 ke atas

11 | Lingkungan Il

12 | RT. 001 81 241 5
13 | RT. 002 128 393 24
14 | RT. 003 97 347 7
15 | RT. 004 89 207 0
16 | RT. 005 117 358 24
17 | RT. 006 147 329 8
18 | RT. 007 68 217 20
19 | RT. 008 118 152 4
20 | RT. 009 97 221 2
g::::‘ak:an Rajabasa 1663 4364 284

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data jumlah penduduk menurut kelompok di
Kelurahan Rajabasa Pemuka, kelompok umur 15-64 tahun merupakan
kelompok umur yang paling banyak sebesar 4.364 jiwa sementara
kelompok umur 65 tahun ke atas merupakan yang paling sedikit
sebanyak 284 jiwa. Hal ini menunjukan bahwa rasio ketergantungan
sebesar 43,61 atau 44 orang tidak produktif bergantung pada 100

orang usia produktif.
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Tabel 3.4 Jumlah Penduduk berdasarkan Tingkat Pendidikan di

Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

No. ‘ Tingkat Pendidikan Total
Lulusan Pendidikan Umum
1 | Tidak/belum tamat SD 466
2 Sekolah Dasar/sederajat 974
3 SMP 857
4 | SMA/SMU 1982
5 | Akademi/D1-D3 320
6 Sarjana 1238
7 | Pascasarjana (S2) 250
8 | Pascasarjana (S3) 61
Lulusan Pendidikan Khusus
9 | Pondok Pesantren 47
10 | Pendidikan Keagamaan 21
11 | Sekolah Luar Biasa 5
12 | Kursus Keterampilan 14
Tidak Sekolah
13 | Tidak/belum pernah sekolah 76

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data pada Tabel diatas terlihat bahwa sebagian
besar penduduk, 1982 orang atau 32,2% penduduk di Kelurahan

Rajabasa Pemuka adalah lulusan SMA sederajat.
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Tabel 3.5 Jumlah Penduduk berdasarkan Status Pekerjaan di

Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

\[o] ‘ Lapangan Usaha Total ‘
1 | Pegawai Negeri Sipil 1421
2 | TNI/POLRI 220
3 | Karyawan Swasta 1281
4 | Wiraswasta/Pedagang 1059
5 | Petani 27
6 | Tidak bekerja/pengangguran 356

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data diatas, penduduk Kelurahan Rajabasa Pemuka
sebagian besar berprofesi sebagai Pegawai Negeri Sipil/Aparatur Sipil
Negara yaitu sebanyak 1421 orang, disusul pekerja di Swasta sebanyak
1281 orang dan 1059 orang berprofesi sebagai pedagang atau

wiraswasta.

Tabel 3.6 Jumlah Penduduk Penerima BPJS PBI, 2023

Wilayah Jumla!1 Penduduk
Penerima BPIJS PBI

Lingkungan |

RT. 001

RT. 002

RT. 003

RT. 004

oO|o|O | O
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RT.

005

Wilayah

Jumlah Penduduk
Penerima BPIJS PBI

RT.

006

RT.

007

RT.

008

RT.

009

oO|lo|jo|oOo|O

Lingkungan Il

RT.

001

RT.

002

70

RT.

003

RT.

004

RT.

005

RT.

006

57

RT.

007

RT.

008

RT.
Kelurahan Rajabasa Pemuka

009

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

20

153

Berdasarkan data diatas, secara keseluruhan jumlah penduduk

penerima BPJS PBI di Kelurahan Rajabasa Pemuka sebanyak 153

penduduk.
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BAB 4. SOSIAL DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

Salah satu program pokok pembangunan adalah meningkatkan
peningkatkan pembangunan sektor pendidikan formal mulai dari
tingkat Sekolah Dasar (SD) sampai Perguruan Tinggi dan Pendidikan
non formal. Untuk mendukung program tersebut, Kelurahan Rajabasa
Pemuka memiliki beberapa fasilisitas Pendidikan seperti 4 unit Paud, 5
unit Taman Kanak-Kanak, 2 unit Sekolah Dasar, 1 unit SMP, 1
SMA/SMK/MA dan 2 unit Perguruan Tinggi.

Untuk mendukung tersedianya pelayanan masyarakat hingga ke
pelosok Kelurahan, Kelurahan Rajabasa Pemuka memiliki 1 Puskesmas

Kelurahan, 10 unit UKBM (polindes/posyandul).

Tabel 4.1 Jumlah Sekolah Menurut Tingkat Pendidikan di

Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Tingkat Pendidikan Jumlah
4

PAUD
Taman Kanak-Kanak (TK)/ Raudatul Athfal (RA)

Sekolah Dasar (SD)/ Madrasah Ibtidaiyah (Ml)
Sekolah Menengah Pertama (SMP)/ Madrasah
Tsanawiyah (MTs)

Sekolah Menengah Atas (SMA)/ Sekolah Menengah
Kejuruan (SMK)/ Madrasah Aliyah (MA)

Perguruan Tinggi 2
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Dari tabel diatas diketahui bahwa sarana pendidikan setingkat

Taman Kanak-Kanak cukup banyak tersedia sebesar 5 Unit.

Tabel 4.2 Jumlah Fasilitas Kesehatan di Kelurahan Rajabasa

Pemuka, 2023

Fasilitas Kesehatan Jumlah

Rumah Sakit 0
Puskesmas 0
Puskesmas Pembantu 0
Puskeskel 1
UKBM (Posyandu/Polindes) 10

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data tersebut, terlihat bahwa sarana prsarana
Rumah Sakit maupun puskesmas tidak terdapat didaerah ini namun
Rumah Sakit terdekat dan Puskesmas sangat terjangkau dari segi jarak.
Di Kelurahan Rajabasa pemuka terdapat posyandu dan beberapa

Polindes.
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Tabel 4.3 Jumlah Fasilitas Ibadah di Kelurahan Rajabasa Pemuka,
2023

Fasilitas Ibadah Jumlah

Masjid 13
Mushola
Gereja

Pura
Vihara
Klenteng
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

o|jlojo|jo|Oo

Untuk menunjang kehidupan bergama yang baik, baru terdapat
fasilitas ibadah untuk penduduk yang beragama Muslim saja, yaitu 13
Masjid dan 6 Mushola. Sedangkan fasilitas untuk kegiatan umum
seperti untuk olah raga, seni, pertemuan dan lain-lain dapat di lihat

pada tabel dibawah ini.

Tabel 4.4 Jumlah Fasilitas Umum di Kelurahan Rajabasa Pemuka 2023

Fasilitas Umum Jumlah

Fasilitas Olahraga

Fasilitas Kesenian/Budaya

Balai Pertemuan

Sumur Desa

Wi b | wWw|w| o

Pasar Desa

Lainnya
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Dari tabel diatas, terlihat bahwa di kelurahan Rajabasa Pemuka
tidak terdapat satupun fasilitas umum untuk menyelenggarakan

kegiatan berkesenian.

Tabel 4.5 Banyaknya Kejadian Bencana Alam dan Jenis Bencana Alam

di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Tanah Banjir Banjir Gemp'a

Longsor Bandang Bumi
Lingkungan |
RT. 001 0 0 0 0
RT. 002 0 0 0 0
RT. 003 0 0 0 0
RT. 004 0 0 0 0
RT. 005 0 0 0 0
RT. 006 0 0 0 0
RT. 007 0 0 0 0
RT. 008 0 0 0 0
RT. 009 0 0 0 0
Lingkungan Il
RT. 001 0 0 0 0
RT. 002 0 0 0 0
RT. 003 0 0 0 0
RT. 004 0 0 0 0
RT. 005 0 0 0 0
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Tanah Banjir Gempa

Longsor Banjir Bandang Bumi
RT. 006 0 0 0 0
RT. 007 0 0 0 0
RT. 008 0 1 0 0
RT. 009 0 0 0 0
§:j!:|r:aa::nPemuka 0 1 0 0

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data di atas, sepanjang tahun 2023 hanya satu
kejadian bencana di Kelurahan Rajabasa Pemuka berupa banjir di

wilayah RT 008 Lingkungan Il, namun tidak ada korban jiwa.

Tabel 4.6 Jumlah Anggota Linmas, Pos Kamling, dan Operasi

Penertiban di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Jumlah Jumlah Jumlah
Wilayah Anggota Pos Operasi

Linmas Kamling Penertiban
Lingkungan |
RT. 001 1 0 0
RT. 002 0 1 0
RT. 003 2 0 0
RT. 004 2 1 1
RT. 005 1 1 0
RT. 006 1 1 0
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Jumlah Jumlah Jumlah

Wilayah Anggota Pos Operasi
Linmas Kamling Penertiban

RT. 007 1 1 0
RT. 008 2 2 0
RT. 009 1 1 0
Lingkungan Il

RT. 001 2 1 0
RT. 002 2 1 0
RT. 003 2 2 0
RT. 004 0 2 0
RT. 005 2 1 0
RT. 006 4 0 0
RT. 007 2 1 0
RT. 008 1 1 4
RT. 009 1 1 0

27

[y
00
(%]

Kelurahan
Rajabasa Pemuka
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Dari tabel diatas, diketahui bahwa jumlah Pos Kamling yang
terdapat di Kelurahan Rajabasa Pemuka sebanyak 18 Pos dan terdiri
dari 27 anggota Linmas. Sepanjang tahun 2023, telah dilakukan 5 kali
operasi penertiban yaitu di RT 8 Lingkungan Il sebanyak 4 kali dan di
RT 004 Lingkungan | sebanyak 1 kali.
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Tabel 4.7 Banyaknya Kejadian Kriminal di Kelurahan Rajabasa

Pemuka, 2023

WHEVEL Pencurian Kenaka'lan Pembunuhan | Penipuan
Remaja

Lingkungan |
RT. 001 2 0 0 0
RT. 002 3 0 0 0
RT. 003 0 0 0 0
RT. 004 0 0 0 0
RT. 005 0 0 0 0
RT. 006 0 0 0 0
RT. 007 0 0 0 0
RT. 008 0 0 0 0
RT. 009 0 0 0 0
Lingkungan Il
RT. 001 0 0 0 0
RT. 002 0 0 0 0
RT. 003 0 0 0 0
RT. 004 0 0 0 0
RT. 005 0 0 0 0
RT. 006 0 0 0 0
RT. 007 1 0 0 0
RT. 008 0 0 0 0
RT. 009 0 0 0 0

Kelurahan

Rajabasa
Pemuka
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Dari tabel diatas, diketahui bahwa sepanjang tahun 2023 terjadi

6 kejadian kriminal berupa pencurian dan 1 kejadian penipuan.

Tabel 4.8 Menara Telepon Seluler dan Kekuatan Sinyal di Kelurahan

Rajabasa Pemuka, 2023

WHEVEL LllEliLi ST Kekuatan Sinyal
Telepon

Lingkungan |

RT. 001 0 Baik dan Lancar
RT. 002 0 Baik dan Lancar
RT. 003 0 Baik dan Lancar
RT. 004 1 Baik dan Lancar
RT. 005 0 Baik dan Lancar
RT. 006 0 Baik dan Lancar
RT. 007 0 Baik dan Lancar
RT. 008 0 Baik dan Lancar
RT. 009 0 Baik dan Lancar
Lingkungan Il

RT. 001 0 Baik dan Lancar
RT. 002 0 Baik dan Lancar
RT. 003 0 Baik dan Lancar
RT. 004 0 Baik dan Lancar
RT. 005 1 Baik dan Lancar
RT. 006 0 Baik dan Lancar
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WHEVEL Jum_Ir:ziI\eI:’/I::ara Kekuatan Sinyal
RT. 007 0 Baik dan Lancar
RT. 008 0 Baik dan Lancar
RT. 009 0 Baik dan Lancar

Kelurahan Rajabasa
2
Pemuka

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan table diatas, terdapat 2 menara telepon yaitu di RT
04 Lingkungan 1 dan di RT 05 Lingkungan 2 sehingga kekuatan sinyal

sangat baik dan lancar.

Tabel 4.9 Banyaknya Embung Desa di Kelurahan Rajabasa Pemuka,

2023

WHEVEL Jumlah Embung

Lingkungan |
RT. 001
RT. 002
RT. 003
RT. 004
RT. 005
RT. 006
RT. 007
RT. 008

Ol lojlojlo|lo|o|o
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WHEVEL Jumlah Embung

RT. 009 0

Lingkungan Il
RT. 001
RT. 002
RT. 003
RT. 004
RT. 005
RT. 006
RT. 007
RT. 008
RT. 009

oO|jlojlojlojojlo|lo|o | o

‘

Kelurahan Rajabasa Pemuka
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data di atas, Kelurahan Rajabasa Pemuka tidak
memiliki embung. Walau diketahui fungsi Embung sangat bermanfaat

sebagai pengganti sumur resapan.
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PEREKONOMIAN

KELURAHAN RAJABASA PEMUKA .




BAB 5. PEREKONOMIAN

Dalam mendukung perekonomian masyarakat, terdapat
berbagai fasilitas perekonomian di Kelurahan Rajabasa Pemuka.
Misalnya, keberadaan penjual LPG yang tersebar di setiap RT dan
terdapat 4 pangkalan LPG.

Kelurahan Rajabasa Pemuka juga memiliki 1 Pasar dengan
bangunan semi permanen di RT 05 Lingkungan Il dan dua pasar
dadakan / pasar kaget yang terletak di wilayah RT 2 dan RT 6 pada
wilayah Lingkungan Il. Juga terdapat 5 swalayan dan terdapat 87 unit
warung/toko kelontong yang menjual kebutuhan sehari-hari yang
tersebar di Kelurahan Rajabasa.

Kelurahan Rajabasa Pemuka juga menyalurkan bantuan baik dari
pemerintah pusat maupun dari pemerintah daerah kepada keluarga-
keluarga yang membutuhkan, berupa bantuan BPNT, PKH, PIP, Pupuk
Subsidi, RTLH, dan yang lainnya. Di Kelurahan Rajabasa Pemuka
terdapat 82 keluarga yang menerima BPNT, 117 keluarga yang
menerima bantuan PKH, 50 yang menerima PIP, dan 2 keluarga yang

menerima Program Rumah Tidak Layak Huni (RTLH).
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Tabel 5.1 Jumlah Bank Menurut Jenisnya di Kelurahan Rajabasa

Pemuka, 2023

Jumlah Bank Jumlah Bank | Jumlah Bank

WHEWE]Y Umum Umum Perkreditan
Pemerintah Swasta Rakyat (BPR)

Lingkungan |

RT. 001 0 0 0
RT. 002 0 0 0
RT. 003 0 0 0
RT. 004 0 0 0
RT. 005 0 0 0
RT. 006 0 0 0
RT. 007 0 0 0
RT. 008 0 0 0
RT. 009 0 0 0
Lingkungan Il

RT. 001 0 0 0
RT. 002 0 0 0
RT. 003 0 0 0
RT. 004 0 0 0
RT. 005 1 0 0
RT. 006 0 0 0
RT. 007 0 0 0
RT. 008 0 0 0
RT. 009 0 0 0

(CGELER

LETELELE]
Pemuka
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Tabel 5 2 Keberadaan Pangkalan/Agen/Penjual Minyak Tanah dan

LPG di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Keberadaan Keberadaan
pangkalan/agen/penju  pangkalan/agen/pen;j
al minyak tanah ual LPG (warung, toko,
RT/RW/Dusun (termasuk penjual supermarket, penjual
minyak tanah keliling) gas keliling)
Lingkungan |
RT. 001 Tidak Ada Ada
RT. 002 Tidak Ada Ada
RT. 003 Ada Ada
RT. 004 Tidak Ada Ada
RT. 005 Tidak Ada Ada
RT. 006 Tidak Ada Ada
RT. 007 Tidak Ada Ada
RT. 008 Tidak Ada Ada
RT. 009 Tidak Ada Ada
Lingkungan Il
RT. 001 Tidak Ada Ada
RT. 002 Ada Ada
RT. 003 Tidak Ada Ada
RT. 004 Tidak Ada Ada
RT. 005 Ada Ada
RT. 006 Tidak Ada Ada
RT. 007 Tidak Ada Ada
RT. 008 Tidak Ada Ada
RT. 009 Ada Ada

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Dari tabel diatas diketahuni bahwa untuk kebutuhan rumah
tangga dan juga untuk usaha, kebutuhan akan LPG menjadi mutlak,
dan keberadaan pangkalan/agen LPG sebanyak 4 pangkalan tersebar
di RT 003 lingkungan | dan RT 002, 005 dan 009 lingkungan Il, selain itu
hampir semua warung yang ada di wilayah kelurahan Rajabasa

pemuka tersedia gas LPG.

Tabel 5.3 Jumlah Koperasi Menurut Jenisnya di Kelurahan Rajabasa

Pemuka, 2023

Jumlah Koperasi

Jumlah Industri Kecil dan Jumlah.
. Koperasi  Kerajinan Rakyat . Kopere}s!
Wiavah  Unit Desa  (Kopinkra)/Usaha  *MP2" PinIaM
(KUD) mikro (Kospin)
Lingkungan |
RT. 001 0 0 0
RT. 002 0 0 0
RT. 003 0 0 0
RT. 004 0 0 0
RT. 005 0 0 0
RT. 006 0 0 0
RT. 007 0 0 0
RT. 008 0 0 0
RT. 009 0 0 0
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Jumlah Koperasi

Jumlah  Industri Kecil dan Jumlah.
. Koperasi  Kerajinan Rakyat . Koper?s!
\WHEVEL Unit Desa  (Kopinkra)/Usaha Simpan Pinjam
4L, mikro (Kospin)
Lingkungan Il
RT. 001 0 0 0
RT. 002 0 0 0
RT. 003 0 0 0
RT. 004 0 0 0
RT. 005 0 0 0
RT. 006 0 0 0
RT. 007 0 0 0
RT. 008 0 0 0
RT. 009 0 0 0

Kelurahan

Rajabasa
Pemuka
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data di atas, di Kelurahan Rajabasa Pemuka tidak

terdapat koperasi.
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Tabel 5.4 Jumlah Pasar Menurut Jenisnya di Kelurahan Rajabasa
Pemuka, 2023

Jumlah Pasar Jumlah Pasar

Jumlah Pasar

WHEVEL dengan dengan . Tanpa
Bangunan Bangunan Semi
Permanen Permanen Bangunan

Lingkungan |

RT. 001 0 0 0
RT. 002 0 0 0
RT. 003 0 0 0
RT. 004 0 0 0
RT. 005 0 0 0
RT. 006 0 0 0
RT. 007 0 0 0
RT. 008 0 0 0
RT. 009

Lingkungan Il

RT. 001 0 0 0
RT. 002 0 0 1
RT. 003 0 0 0
RT. 004 0 0 0
RT. 005 0 1 0
RT. 006 0 0 1
RT. 007 0 0 0
RT. 008 0 0 0
RT. 009 0 0 0

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka
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Berdasarkan data di atas, di Kelurahan Rajabasa Pemuka
terdapat satu (1) pasar semi permanen terletak di wilayah RT 005
Lingkungan Il, sedangkan pasar tanpa bangunan atau dikenal dengan
pasar dadakan yang beroperasi sekali dalam seminggu terletak di

wilayah RT 002 dan RT 006 kesemuanya masuk dalam lingkungan II.

Tabel 5.5 Jumlah Toko/Warung Kelontong dan Minimarket/Swalayan

di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023

Jumlah
Wilayah Toko/Warung Minimarket/
Kelontong Swalayan
Lingkungan | 39 2
RT. 001 3 0
RT. 002 0 0
RT. 003 0
RT. 004 0
RT. 005 10 1
RT. 006 6 1
RT. 007 0
RT. 008 0
RT. 009 0
Lingkungan Il 48 3
RT. 001 10 0
RT. 002 12 0
RT. 003 1 0
RT. 004 1 0
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Jumlah

Wilayah Toko/Warung Minimarket/
Kelontong Swalayan
RT. 005 8 1
RT. 006 5 2
RT. 007 1 0
RT. 008 0 0
RT. 009 10 0
Kelurahan Rajabasa Pemuka ‘ 87 5

Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data diatas, hanya RT 02 Lingkungan 1 dan RT 08
Lingkungan 2 vyang tidak mempunyai toko/warung kelontong
sedangkan untuk minimarket/swalayan di Lingkungan 1 terdapat 2 dan

di Lingkungan 2 terdapat 3.

Tabel 5.6 Jumlah Keluarga Penerima Manfaat Program Bantuan/
Subsidi di Kelurahan Rajabasa Pemuka, 2023
Subsidi

Wilayah BPNT | PKH | PIP Pupuk RTLH Lainnya
Lingkungan |
RT. 001 0 0 0 0 0 0
RT. 002 0 0 0 0 0 0
RT. 003 5 2 3 0 0 0
RT. 004 0 3 0 0 1 0
RT. 005 0 0 0 0 0 0
RT. 006 1 5 0 0 0 0
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Subsidi

WHEVEL BPNT | PKH | PIP ST RTLH Lainnya
RT. 007 0 0 0 0 0
RT. 008 3 0 0 10
RT. 009 1 0 0 0
Lingkungan Il
RT. 001 0 2 0 0 0 0
RT. 002 33 17 10 0 0 0
RT. 003 0 1 0 0 0 0
RT. 004 0 0 0 0 0 0
RT. 005 21 40 0 0 0 0
RT. 006 13 19 15 0 1 0
RT. 007 0 7 7 0 0 0
RT. 008 0 0 0 0 0 0
RT. 009 3 15 15 0 0 0

Kelurahan

Rajabasa
Pemuka
Sumber Data: Kelurahan Rajabasa Pemuka

Berdasarkan data di atas, di Kelurahan Rajabasa Pemuka

terdapat 82 keluarga yang menerima BPNT, 117 keluarga yang

menerima bantuan PKH, 50 yang menerima PIP, tidak ada keluarga

yang menerima pupuk subsidi, hanya 2 keluarga yang menerima

Program Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) dan 10 keluarga yang

menerima bantuan langsung dari Walikota Bandar lampung.
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BADAN PUSAT STATISTIK
KOTA BANDAR LAMPUNG
JI. Sutan Syahrir No. 30 Pahoman,

Bandar Lampung 35215. Tip. 0721-255980
Email : bps1871@bps.go.id
http://bandarlampungkab.bps.go.id
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